

Unità Proponente:	Acquisti Generali e Magazzino	
Proposta da:	Fabio Rustici	
Numero richiesta di acquisto:	200073459	
Data relazione:	22/01/2026	
Elenco unità organizzative coinvolte:		
Chief Financial Officer	Resp. a.i. Anna Varriale	Firma:
Commerciale	Resp. Serenella Scalzi	Firma:
Operation	Resp. Sergio Rossi	Firma:
People & Organization	Resp. Luigi Mazzotta	Firma:

Relazione a Contrarre

Oggetto: Relazione a contrarre finalizzata all'acquisizione di raccorderia in ottone filettata per reintegro scorte presso il magazzino aziendale di Siena.

Premesso

- che si rende necessario provvedere all'acquisto per quanto riportato in oggetto, questa Unità Acquisti Generali e Magazzino ha provveduto a richiedere i preventivi a fornitori qualificati nella categoria merceologica FIOR_BEN07 – RACCORDI IN OTTONE;

Preso atto

che le offerte sono state richieste ai fornitori:

- ARTUBI S.R.L;
- S.D.M. s.r.l. Uninominale;
- DOTT. GUIDO ISIDORO E C. SRL.

che hanno formulato offerta n. 3 fornitori.

Analizzate le offerte pervenute, è risultata vincitrice quella emessa dal fornitore **DOTT. GUIDO ISIDORO E C. SRL**, come da prospetto di seguito riportato:

DESCRIZIONI	Q.TA'	DOTT. GUIDO ISIDORO E C. SRL		ARTUBI S.R.L.		S.D.M. s.r.l. Uninominale	
		PREZZI UNITARI	PREZZI TOTALI	PREZZI UNITARI	PREZZI TOTALI	PREZZI UNITARI	PREZZI TOTALI
RACC. DOP. OT. P/RIP. S/F P/PE-PP DE32	100	5,409 €	540,900 €	6,41 €	641,000 €	8,750 €	875,000 €
RACC. DOP. OT. P/RIP. S/F P/PE-PP DE50	50	10,818 €	540,900 €	13,05 €	652,500 €	16,650 €	832,500 €
RACC. DOP. OT. P/RIP. S/F P/PE-PP DE40	30	7,920 €	237,600 €	9,84 €	295,200 €	12,600 €	378,000 €
RACC. DOPPIO OT.+TIR P/TUBO PE-PP DE.20	30	2,057 €	61,710 €	2,66 €	79,800 €	4,250 €	127,500 €
RACC. DOP. OT. P/RIP. S/F P/PE-PP DE75	10	56,134 €	561,340 €	54,63 €	546,300 €	67,900 €	679,000 €
RACC. OT. ATT.F. 3"X90 C/TIR P/T PE-PP	10	49,075 €	490,750 €	100,55 €	1.005,500 €	50,500 €	505,000 €

RACC. OT. ATT.M 2"1/2X75 P/T PE/PP C/TIR	20	26,836 €	536,720 €	29,23 €	584,600 €	31,000 €	620,000 €
RACC. OT. ATT.F 2"1/2X75 P/T PE-PP C/TIR	20	27,143 €	542,860 €	29,57 €	591,400 €	31,000 €	620,000 €
RACC. OT. ATT.M 2" P/TUBO PE/PP	50	10,981 €	549,050 €	13,37 €	668,500 €	17,400 €	870,000 €
RACC. OT. ATT.M.3/4" P/TUBO PE/PP	100	2,213 €	221,300 €	2,60 €	260,000 €	3,200 €	320,000 €
RACC. ATT/M OTT. P/TUBO PE-PP DN.1"	100	3,231 €	323,100 €	3,78 €	378,000 €	4,750 €	475,000 €
RACC. ATT/M OTT. P/TUBO PE-PP DN.1"1/2	50	7,124 €	356,200 €	8,90 €	445,000 €	10,900 €	545,000 €
RACC. ATT/M OTT. P/TUBO PE-PP DN.1"1/4	50	5,020 €	251,000 €	6,14 €	307,000 €	7,550 €	377,500 €
RACC. OT. ATT.F.1"1/4 P/TUBO PE-PP	30	5,638 €	169,140 €	6,69 €	200,700 €	8,300 €	249,000 €
RACC. OT. ATT.F. 1/2" P/TUBO PE-PP	50	1,318 €	65,900 €	1,60 €	80,000 €	2,440 €	122,000 €
RACCORDO ATT/F OTT. P/TUBO PE-PP DN1"	100	3,351 €	335,100 €	3,91 €	391,000 €	5,120 €	512,000 €
RACC.SQ OTT. DN.1/2" P/TUBO PE-PP ATT.M	100	1,802 €	180,200 €	2,17 €	217,000 €	2,820 €	282,000 €
RACC.SQ OTT. P/TUBO PE-PP ATT.M DN1"1/2	30	11,422 €	342,660 €	12,00 €	360,000 €	15,220 €	456,600 €
RACC.SQ OTT. DN.1/2" P/TUBO PE-PP ATT.F	30	1,802 €	54,060 €	2,17 €	65,100 €	3,150 €	94,500 €

Richiamato

- il d.lgs 36/2023;

- l'art. 7 del "Regolamento per l'affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie", istituito ai sensi dell'art.50 comma 5 del d.lgs. 36/2023, approvato nella seduta del Consiglio Di Amministrazione con delibera del 07/07/2023 prot. n. 20187 e che disciplina l'affidamento diretto previa richiesta di n. 3 preventivi;

Ritenuto pertanto

che dall'analisi delle offerte individuate, l'offerta più conveniente dal punto di vista economico e delle tempistiche di consegna, risulta essere quella emessa dal fornitore **DOTT. GUIDO ISIDORO E C. SRL** – P. IVA 03071480481, con sede legale in Firenze – via La Farina 47 e che ha fornito un preventivo per un importo totale di € 6.360,49 oltre iva come per legge.

Tutto ciò premesso

Il Responsabile dell'Unità Servizi al Business

In virtù dei poteri conferiti con Procura del 09.10.2025

Approva

la relazione in premessa, proposta dal Responsabile dell'Unità Acquisti Generali e Magazzino, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di procedere ad affidare al fornitore DOTT. GUIDO ISIDORO E C. SRL di Firenze (FI) - ID SAP 52698, ai sensi dell'art. 7 del "REGOLAMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEGLI APPALTI DI LAVORI, BENI E SERVIZI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE COMUNITARIE AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 5 DEL D.LGS. 36/2023" approvato nella seduta di CdA del 07.07.2023 con deliberazione nr.20187 e successivamente integrato con determinazione AD prot. 5459 del 29/02/2024;

di individuare quale Responsabile del Progetto, ai sensi dell'art 2 del Regolamento sottosoglia comunitaria di AdF SpA, Fabio Rustici.

Il costo di € 6.360,49 oltre IVA come per Legge, grava sul budget di costo dell'Unità Acquisti Generali e Magazzino.

WBS: FIOR-MAGAZ (Centro Di Costo Magazzino)

Le autorizzazioni dei suddetti punti saranno raccolte mediante il workflow autorizzativo di S4.

